
 

 

 

KËRKESË PËR INFORMACION 

 

Bazuar në Ligjin Nr.119/2014, “Për të Drejtën  e Informimit”; 

 

            Nr. kërkese:        

TË DHËNAT E KËRKUESIT 

Emër Mbiemër: 

Znj. Erisa Kryeziu  

Adresa postare: Rruga “Sami Frashëri”, 

pas ish-Kinema Agimit, Pallati 24, 

apartamenti 13, Tiranë, Shqipëri  

Adresa elektronike:  

erisa_01kryeziu@yahoo.com 

citizenschannel@hotmail.com 

Nr. Tel: +355675266913                

Data e kërkesës:  

11.09.2025 

 

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT PUBLIK 

Institucioni Publik që i drejtohet kërkesa:   

Bashkia Pukë 

Adresa e Institucionit Publik: Sheshi "Gjergj Kastrioti 

(Skënderbeu)" 

Qyteti i Institucionit Publik: Pukë, Shqipëri  

 

 

Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar 

1. Sa hidrocentrale (HEC-e) janë ndërtuar në bashkinë tuaj në 15 vitet e fundit, prej janarit 2010 deri 

në gusht 2025?  

Ju lutem specifikoni: numrin e HEC-eve dhe vitin kur është ndërtuar, emërtimin e HEC-eve dhe 

kompaninë ndërtuese, madhësinë e tyre dhe sasinë e energjisë që prodhojnë për secilin vit.  

2. Sa prej këtyre hidrocentraleve janë ende në funksion?  

 

3. Sa prej këtyre hidrocentraleve nuk janë në funksion? Specifikoni me emër dhe vendndodhje secilin 

HEC që nuk është në funksion.  

 

4. A ka projekte të reja për ndërtimin e hidrocentraleve në territorin e bashkisë suaj aktualisht?  Nëse 

po, rendisni numrin e HEC-eve që kanë marrë leje, por janë në proces ndërtimi apo ende nuk ka 

nisur puna për ndërtimin e tyre?  

 

Specifikoni emrat e tyre, kompanitë ndërtuese, afatin e përfundimit të punimeve, kapacitetin e tyre dhe se 

sa energji pritet të prodhojnë pasi të vihen në punë. 

5. Cilët janë lumenjtë apo degët e lumenjve, ku janë ndërtuar këto HEC-e ose planifikohet ndërtimi 

i tyre (nëse ende nuk kanë nisur)? Specifikoni emrat e HEC-eve dhe lumin apo degët e lumenjve 

ku janë ndërtuar apo pritet të ndërtohet. 

 

6. Cilat janë përfitimet ekonomike për bashkinë tuaj nga këto hidrocentrale që janë ndërtuar apo që 

janë në fazë ndërtimi? 

Kini parasysh këtu të ardhurat nga HEC-et, sa të punësuar janë në këto HEC-e nga bashkia juaj, taksat dhe 

shërbimet. Ju lutem, specifikoni të dhënat për secilin HEC.  
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Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni:          

 

Email në adresën:  erisa_01kryeziu@yahoo.com  
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